Item cum Forciore Pacis etc. 
Unde, in dicti consilii reformatione, facto partito, stabilitum est 

. et firmatum, quod in servitium diete civitatis de Senis, ad custodiam 
civitatis ejusdem, mittantur pro communi Sancti Geminiani centum 
boni pedites et unus Capitaneus tamen eques. Et quilibet ex dictis 
peditibus habeat et habere debeat a communi et de bonis dicti com­
munis ij solidos den. pro qualibet die, et dictus Oapitaneus x solidos 
pro qualibet die, cum ij equis: et camerarius communis eis solutionem 
faciat de bonis communis, vel alteri .danti seu portanti pagam eisdem. 
Et quod ipsi pedites et capitaneus eligantur incontinenti, per Octo 
probos viros qui presunt communis expensis, et die. crastina vadant 
in servitium suprascriptum7 nisi alia nova haberent\lr de novo. 

Item etc. . 
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Die suprascripta vij martii, electi sunt pedites et capitaneus per 
dictos VIII, et Senas iverunt die lune vii.i martii, quia etiam licteras 
recepimus a communi Senarum,, de mittendo, omni dilatione omissa. 

II. 

Dominus Rosselminus judex communis Santi Geminiani et nunc 
vicarius dom. Neri piccolini potestatis dicti communis, die martis viii.i 
martii, proposuit in dicto consilio in choro Plebis ad sonum campane, 
more solito, congregato, et ab ipsis consiliariis consilium petiit· qua­
liter eis faciendum videtur et placet super eo quod significavit Ghigus 
dom. Guicciardi, capitaneus peditum qui sunt Senis, pr~ communi, in 
servitium diete civitatis; et ipsi pedites etiam significarunt licteris 
communi prefato Sancti Geminian'.i, continentib;us quod ipsum com­
mune de Senis volebat et .vult eos pedites ducere et quod vadant in 
exercitu dicti communis de Senis versus Grossetum, et quod ipsi pe­
dites ire nolunt, quia non iverunt eo animo, nisi stare ad custodiam 
diete civitatis, nec solìdos habent nec merces seu res ad exercitum 
facientes; et quid eis placet dicant et consulant in presenti. 

Dominus Mangerius dixit et consuluit in dicto consilio quod duo 
custodes ponantur etc. (Omissis). 

Item quod mittantur lictere pro communi Sancti Geminiani dom. 
Coppo judici communis de Senis continentes ut procuret ita quod 
pedites qui sunt ibi pro communi, morentur tantum ad custodiam ci­
vitatis jamdicte; quod si fieri poterit commode et fuerit acceptatum 
per ipsum commun6' de Senis, et quod non vadant in exercitu ut dicti 
pedites intimantur, placebit communi Sancti Geminiani; alias vadant 

·in exercitu pro communi de Senis versus Grossetum, ut placuerit eis. 
Si vero iverint in dictum exercitum, augeantur solidi dictis peditibus 
si placebit et videbitur Octo jamdictis, ultra duos solidos eis stantiatos 
pro quolibet iptiorum et qualibet di,e. 

Dominus Lucterius judex, in suprascripto consilio, dixit et consu­
luit quod mittantnr lictere pro comuni dom. Coppo judici communis de 
Senis, continentes ut procu.ret ita quod dicti pedites stent apud Senas 
in custodiam civitatis jamdicte; quod si fieri poterit placet et place­
bit dicto communi; alias fiat consilium, et quod fuerit stabilitum fiat 
et effectui demandetur. 

Item dixit etc. 
Ricoverus dom. Schotti dixit et consuluit, in dicto consilio, idem 

quod dom. Mangerius super facto peditum, et tanto plus quod, si ipsi 
pt;ldites iverint in dictum exercitum, fiat eis solutio seu mittatur ad 
presens per camerarium communis de bonis dicti commun,is per x dies. 
Et, ob dictam pagam faciendam, fiat et imponantur c. libre denar. illis 
decem hominibus in Sancto Geminiano qui sunt in maiÒri libra ad 
libram ad quam po,sterius datiuni' fuit impositum pro communi; di-
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stribuende in ea quantitate per libram ad faciendum prestantiam 
velut ceperit quelibet qua.ntitas, facta compensatione de maiori ad mi­
norem, et ìta imponantur c. libre predicte. 

Item dixit ect. 
Unde, in dicti oonsilii reformatione, facto partito, stabilitum fuit 

quod mittantur pro communi Sancti Geminiani dom. Coppo judici 
communis de Senis lictere continentes :ut procuret ìta, si fieri potest, 
quod dicti pedites morentur Senis in custodiam civitatis jamdicte; 
quod, si fieri potest et acceptatum fuerit per .commune de Senis, placet 
et placebit communi Sancti Geminiani; alias, vadant in exercitu ad 
voluntatem communis, de Senis. Tamen, si iverint in dictum exercitum, 
augeantur ei~ solidi, si placebit dictis Octo et videbitur faciendum, 
ultra illos ij solidos qui sunt eis ordinati pro quolibet et qualibet die. 
Et quod omnibus peditibus et capitaneo ipsorum fiat solutio ad pre­
sens, seu mittatur per camerarium communis, de bonis dicti communis 
per x dies. Et ob ipsam faciendam pagam imponantur C. libre denar. 
et acquirantur in duobus wensibus cum merito iij denariorum pro 
qualibet libra et quolibet mense; et imponantur illis solummodo decem 
qui aliis excedunt in libra ad quam fuit impositum posterius datium 
pro communi; ita cuilibet, in maiori parte, velut est libra cujuslibet 
ipsorum; et eis quidem reddende, cum merito iij denariorum, ex primo 
datio quod impositum fuerit pro communi Sancti Geminiani jamdicti. 
Et quod Peruczus preco communis sit sindicus pro communi, tam 
de confitendo a quolibet mutuante sortem quam meritum nominatum, 
et etiam reddendo, termino kal. maii proxime vent. Item stabilitum 
fuit quod eis primo reddantur, si datium prius impositum fuerit pro 
communi, discomputando denar. de merito, si soluti fuerint eis ante 
terminum suprascriptum. - Item quod per Octo predictos eligatur 
unus qui vada.t Senas pro communi et portet ipsam pagam et fa.ciat 
capitaneo et peditibus suprascriptis. 

Item stabilitum est. etc. 
Ghinus notarius olim La.mberti est electus per dictos Octo ad por­

tandum pagam prefatam capita.neo et peditibus suprascriptis. 

III. 

Item dom. Rosselminus - una curn Consilio et consiliariis et ipsi 
Consiliarii pro ipso communi ac vice et nomine communis predicti; cum 
ipsi communi immineat solidos mittere et pagare capitaneo et pediti­
bus, Senas destinatis pro communi in servitium diete civitatis, fecerunt, 
constituerunt et ordinaverunt Peruczum preconem camrnunis Sancti 
Geminiani, presentem et suscipientem, sindicum dicti communis ad 
acquirendum mutuum sub usuris C. librar. denar. usque kal. maìi 
venturi; videlicet cum merito iij denarior. pro qua.libet libra et quo-

MUlcell. stor. ecc., anno V, fase. 2. 6 
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libet mense; ab illis decem hominibus qui electi et inventi fuerint 
in maiori libra; et ad promittendÙm eis et cuilibet eorum reddere 
cum dicto merito, sicut quilibet mutuaverit, termino suprascripto; et 
ad ea firmandum sub pena ad dictum sapientis cuiuslibet mutuantis; 
et ad omnia alia et singula faciendum que circa predicta etc. (Segue 
con le consuete formule di un mandato di procura e finisce con la data). 
Actum in Sancto Geminiano. in choro Plebis dicti communis, coram 
Richuchino et Benivieni et Saminiato nuntiis communis, testibus ro· 
gatis MCCLXV ind. viiij, die martis viiij martii. (Poi vengano i nomi 
dei co"nsiglieri intervenuti alle precedenti ddiberazi.oni, che qui si omet· 
tono per brevità). 

IV. 

die xxxi maii (1266) 

Nobilibus et prudentibus viris Potestatj, Consilio et Communi Gem. 
(sic) dilectis amicis suis, Ingheramus de Corzano, Dei gratia, Capita· 
neus, Priores xxiiij 0 r, et ipsi xxiiij 0 r populi Senensis salutem et ad vota 
gaudia. Ecce ad vos dilectum civem et ambaschiatorem nostrum Ja­
cobum notarium, latorem presentium, intentioni nostre plene conscium, 
occasione porcorum et trojarum, dom. Ranerio priori Sancti Michaelis 
de Grosseto et fratribus nostris civibus ablatorum, confidenter duxi· 
mus destinandum; èui credere indubitanter, si complacet, debEtatis et 
exequi quecumque vobis ex parte nostra, super dicto negotio, idem 
ambasciator noster horetenus dixerit facienda; ut perinde vobis tene­
amur ad gratia et placitura quelibet purius obligati. Data Senis, die 
ultima maii, viiij indictionis. 

Dom. Rosselminus judex et assessor communis Sancti Gemignani 
et nunc vicarius dom. Neri Piccolini de Ubertis, Sancti Gemignani 
potestatis, proposuit in consilio dicti communis, ad sonum campane 
more solito congregato in coro Plebis, quid videtur et placet eis quod 
fiat et fieri debeat super predictis licteris et super hiis que proposuit 
suprascriptus ambasciator, dicant et consulant in presenti.